Budget 2022

Nummer

0290
1.0290.5040.03

1400
1.1400.6420.01

2170

1.2170.5040.01
1.2170.5040.02
1.2170.5040.03
1.2170.5040.04
1.2170.5040.06
1.2170.5040.07
1.2170.6350.01

Investitionsrechnung Einzelkonten VV nach Funktionen
Politische Gemeinde 1.1.2022 - 31.12.2022

Bezeichnung

IR Total Einnahmen / Ausgaben

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Nettoergebnis

Verwaltungsliegenschaften, iibriges
Sanierung Schiitzenhaus

OFFENTL. ORDNUNG + SICHERHEIT, VERTEIDIGUNG
Nettoergebnis

Allgemeines Rechtswesen
Rickzahlung Darlehen von Zweckverbanden

BILDUNG
Nettoergebnis

Schulliegenschaften

Sanierung / Umbau Schulhaus

Sanierung / Umbau Schulhaus (gebunden)
San. Schulhaus (Brandschutz gebunden)
Anbau Kindergarten Leumatt

Sanierung Boden Klassenzimmer
Erneuerung Scheinwerferanlage

Beitrage von Privaten Unternehmungen

Budget 2022

Ausgaben Einnahmen Ausgaben

1'730000 1'730'000 1'220'000

210000

210°000

150'000
30'000
30'000

Budget 2021

Einnahmen

1'220'000

210000

Rechnung 2020

Ausgaben

1'103'552.82

387.70

387.70
387.70

873.97

397'922.60

397'922.60
-254'126.30
449'394.75
202'654.15

Einnahmen

1'103'552.82

387.70

873.97

873.97

873.97

10'575.00
387'347.60

10'575.00

10'575.00



Budget 2022

Nummer

3410
1.3410.5060.01

3420
1.3420.5040.01
1.3420.6310.01

6150

1.6150.5010.02
1.6150.5010.03
1.6150.5010.06
1.6150.5010.09
1.6150.5010.10
1.6150.5010.11
1.6150.5010.12
1.6150.5010.13
1.6150.5060.01
1.6150.5060.02
1.6150.5650.01

Investitionsrechnung Einzelkonten VV nach Funktionen
Politische Gemeinde 1.1.2022 - 31.12.2022

Bezeichnung

KULTUR, SPORT UND FREIZEIT
Nettoergebnis

Sport
Veloparkplatze Badi und Wegsperren

Freizeit
Neugestaltung Seequai und WC-Anlage
Investitionsbeitrage von Kantonen und Konkordaten

VERKEHR UND NACHRICHTENUBERMITTLUNG
Nettoergebnis

Gemeindestrassen

Sanierung Kiesweg Cher zum See

Sanierung Briicke Gstalderstrasse

Neues Parkplatzmanagement

Neue Verbindung der Ortsteile Sack und Seegraben
Fussgangerverbindung PP > See / Juckerhof
Umsetzung Temporeduktion auf Gemeindegebiet
Umsetzung Tempreduktion 1. Etappe Sack
Sanierung Grossweid

Verkehrsleitsystem fir Seegraben
Kommunalfahrzeug fir Gemeindearbeiter

Beitrag an PWI Flurwegnetz

Budget 2022

Ausgaben Einnahmen
310'000 145'000
165'000

20'000

20'000
290000 145'000

290'000
145'000

365'000
365'000

365'000

95'000

50'000

70'000

150'000

Budget 2021

Ausgaben Einnahmen
220000 110000
110000
220'000 110000

220'000
110'000

300'000
300'000

300000

95'000

20'000

185'000

Rechnung 2020

Ausgaben

9'626.05

9'626.05
9'626.05

578'584.75

578'584.75

30'356.25
405'621.05
15'000.00
60'333.45

3'843.60
60'414.80
3'015.60

Einnahmen

9'626.05

578'584.75



Budget 2022

Nummer

7201

1.7201.5030.02
1.7201.5030.06
1.7201.6370.00

9999

1.9999.5900.00
1.9999.6900.00
3.9999.5900.00
3.9999.6900.00

Investitionsrechnung Einzelkonten VV nach Funktionen
Politische Gemeinde 1.1.2022 - 31.12.2022

Bezeichnung Budget 2022
Ausgaben Einnahmen

UMWELTSCHUTZ UND RAUMORDNUNG 880'000 30000
Nettoergebnis 850'000
Abwasserbeseitigung [Gemeindebetrieb] 880'000 30'000
Neubau Meteorkanal Biel - Chalenweg 720'000

Ersatz Steuerung Abwasserpumpwerk Sack 160'000
Kanalisationsanschlussgeblhren 30'000
FINANZEN 175'000 1'555'000
Nettoergebnis 1'380'000

Abschluss 175'000 1'555'000
Passivierte Einnahmen

Aktivierte Ausgaben

Passivierte Einnahmen 175'000

Aktivierte Ausgaben 1'555'000

Budget 2021
Ausgaben Einnahmen
350'000 30000
320'000
350'000 30'000
350000
30'000
140000 1'080'000
940'000
140'000 1'080'000
140'000
1'080'000

Rechnung 2020

Ausgaben Einnahmen
52'544.30 53'038.45
494.15
52'544.30 53'038.45
52'544.30
53'038.45

64'487.42 1'039°'065.40
974'577.98

64'487.42 1'039°065.40
64'487.42
1'039'065.40



