Investitionsrechnung Einzelkonten VV nach Funktionen Politische Gemeinde 1.1.2022 - 31.12.2022

Nummer	Bezeichnung	Budget 2022		Budget 2021		Rechnung 2020	
		Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen
	ID Total Finnshman / Avenchan	417001000	417001000	410001000	410001000	414001550.00	414001550.00
	IR Total Einnahmen / Ausgaben	1'730'000	1'730'000	1'220'000	1'220'000	1'103'552.82	1'103'552.82
0	ALLGEMEINE VERWALTUNG					387.70	
	Nettoergebnis						387.70
0290	Verwaltungsliegenschaften, übriges					387.70	
1.0290.5040.03	Sanierung Schützenhaus					387.70	
1	ÖFFENTL. ORDNUNG + SICHERHEIT, VERTEIDIGUNG						873.97
•	Nettoergebnis					873.97	
1400	Allgemeines Rechtswesen						873.97
1.1400.6420.01	Rückzahlung Darlehen von Zweckverbänden						873.97
2	BILDUNG			210'000		397'922.60	10'575.00
2	Nettoergebnis			210 000	210'000	397 922.60	387'347.60
2170	Schulliegenschaften			210'000		397'922.60	10'575.00
1.2170.5040.01	Sanierung / Umbau Schulhaus					-254'126.30	
1.2170.5040.02	Sanierung / Umbau Schulhaus (gebunden)					449'394.75	
1.2170.5040.03	San. Schulhaus (Brandschutz gebunden)					202'654.15	
1.2170.5040.04	Anbau Kindergarten Leumatt			150'000			
1.2170.5040.06	Sanierung Boden Klassenzimmer			30'000			
1.2170.5040.07	Erneuerung Scheinwerferanlage			30'000			
1.2170.6350.01	Beiträge von Privaten Unternehmungen						10'575.00

Investitionsrechnung Einzelkonten VV nach Funktionen Politische Gemeinde 1.1.2022 - 31.12.2022

Nummer	Bezeichnung	Budget 2022		Budget 2021		Rechnung 2020	
		Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen
3	KULTUR, SPORT UND FREIZEIT Nettoergebnis	310'000	145'000 165'000	220'000	110'000 110'000	9'626.05	9'626.05
3410	Sport	20'000					
1.3410.5060.01	Veloparkplätze Badi und Wegsperren	20'000					
3420	Freizeit	290'000	145'000	220'000	110'000	9'626.05	
1.3420.5040.01	Neugestaltung Seequai und WC-Anlage	290'000		220'000		9'626.05	
1.3420.6310.01	Investitionsbeiträge von Kantonen und Konkordaten		145'000		110'000		
6	VERKEHR UND NACHRICHTENÜBERMITTLUNG	365'000		300'000		578'584.75	
	Nettoergebnis		365'000		300'000		578'584.75
6150	Gemeindestrassen	365'000		300'000		578'584.75	
1.6150.5010.02	Sanierung Kiesweg Cher zum See	95'000		95'000			
1.6150.5010.03	Sanierung Brücke Gstalderstrasse					30'356.25	
1.6150.5010.06	Neues Parkplatzmanagement					405'621.05	
1.6150.5010.09	Neue Verbindung der Ortsteile Sack und Seegräben					15'000.00	
1.6150.5010.10	Fussgängerverbindung PP > See / Juckerhof					60'333.45	
1.6150.5010.11	Umsetzung Temporeduktion auf Gemeindegebiet			20'000			
1.6150.5010.12	Umsetzung Tempreduktion 1. Etappe Sack	50'000					
1.6150.5010.13	Sanierung Grossweid	70'000					
1.6150.5060.01	Verkehrsleitsystem für Seegräben	150'000		185'000		3'843.60	
1.6150.5060.02	Kommunalfahrzeug für Gemeindearbeiter					60'414.80	
1.6150.5650.01	Beitrag an PWI Flurwegnetz					3'015.60	

Investitionsrechnung Einzelkonten VV nach Funktionen Politische Gemeinde 1.1.2022 - 31.12.2022

Nummer	Bezeichnung	Budget	Budget 2022		Budget 2021		Rechnung 2020	
		Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	
7	UMWELTSCHUTZ UND RAUMORDNUNG Nettoergebnis	880'000	30'000 850'000	350'000	30'000 320'000	52'544.30 494.15	53'038.45	
7201	Abwasserbeseitigung [Gemeindebetrieb]	880'000	30'000	350'000	30'000	52'544.30	53'038.45	
1.7201.5030.02	Neubau Meteorkanal Büel - Chälenweg	720'000		350'000		52'544.30		
1.7201.5030.06	Ersatz Steuerung Abwasserpumpwerk Sack	160'000						
1.7201.6370.00	Kanalisationsanschlussgebühren		30'000		30'000		53'038.45	
9	FINANZEN	175'000	1'555'000	140'000	1'080'000	64'487.42	1'039'065.40	
	Nettoergebnis	1'380'000		940'000		974'577.98		
9999	Abschluss	175'000	1'555'000	140'000	1'080'000	64'487.42	1'039'065.40	
1.9999.5900.00	Passivierte Einnahmen			140'000		64'487.42		
1.9999.6900.00	Aktivierte Ausgaben				1'080'000		1'039'065.40	
3.9999.5900.00	Passivierte Einnahmen	175'000						
3.9999.6900.00	Aktivierte Ausgaben		1'555'000					